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tilfredse med Ministerens Svar, at, man ',,har 
sin Opmærksomhed henvendt paa disse 
Forhold. 홢 ; - ; / ' 

Heller ikke var den ærede Ordfører til- 
freds med min Bedømmelse af en Nations- 
Civilisation,; men jeg vil nü tillade mig at 
bedømme en Nation i ; nogen Grad' efter, 
hvorledes den staar med Hensyn til Social- 
lovgivning * og Arbejdérbéskyttelse,' bg her 
staar jo i Almindelighed Danmark højt. 
Saa meget desto mærkeligere er det, at vi 
maa nøjes med at være Nr.-28 i Nationernes 
Række med Hensyn til Ratifikation af Kon- 
ventÌoner. Det var det, jeg 'ankede, over; 
og det :ér jo et Faktum, som det ærede Med- 
lem ikke kan bestride; vi er tilbage i iden 
Retning. »Jeg: fastholder mit Ønske om, 
at man fodrer Socialministeren; noget be- 
dre, end man hidtil har gjort. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for .en kort Be- 
mærkning. * - . V- 

; 홢 Ole Bj ørn Kraft:  Til de Bemærknin- 
ger, som fremsattes af den ærede socialde- 
mokratiske Ordfører, skal jeg kun sige; at 
mine Bemærkninger ' ahgaaénde : hans Ud- 
talelser om Porcelænsindustrien drej ede sig 
'om, at j eg fandt, det var ubetimeligt, at 
han havde frémsat dem ved denne Lejlig- 
hed, og at den ,,-Forffi han havde givet dem, 
savnede saglig;,:Begrundelse;: i 
» :: Om Ratificeringen vil jeg sige, at den 
ærede Ordfører udtrykkelig nævnte, at der 
var 25 Stater; der havde ratificeret denne 
Konvention, og saa sagde han: 홢Som sæd- 
vanlig savnes Danmark iblandt disse Sta- 
ter." Naar -vi' hidtil er blevet savnet dér, 
skyldes 홢 det, at der ikke har=været forelagt 
nogen Konvention, og derfor var der heller 
ikke nogen Bebrejdelse i den Anledning 
at -' rette : imod 홢 Oppositionen,^ mod .,Det: 
konservative Parti. ; > i 
" I.,, øvrigt tror jeg, man vil gaa meget: 
forkert -d ? Byen; hvis m a n  vil bedømme e t  
Lands- Civilisation efter,5 om det har rati- 
ficeret en 홢 Konvention. ? Saa længe vi med 
Hensyn til Kultur og Civilisation befinder 
os paa -s'ainme.; Liniensoml Schweiz, tror; jeg, 
hverken- det ærede Medlem i Hr; Schrøder 
eller andre har noget ,-at- beklage- sig over. 

. Hermed sluttede Forhandlingen.'-- 

. ,,, Sageris\ Overgang til; anden Behandling 
,vedtogesi uden Afstemning. 홢 홢 : 홢,홢 

Schrøder: Jeg foreslaar, at Forslaget 
henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning t 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette M ø d e .  ;  ;  

Det forventes, at Udvalget: angaaènde 
Forslag til Lov om Ændring i Administra- 
tionen af Jydsk Landhypothekf oreniiig vil 
, afgive Betænkning i Løbet af Dagen. Op- 
fyldes denne Forventning, vil jeg søge Tin- 
gets Samtykke til, at Lovforslaget behand- 
les i næste Møde. ; : 

Dagsordenen for Tingets næste Møde, 
som afholdes i Morgen, Torsdag dén 30. N 0- 
vember, Kl. 13, er: 

1) V alg' af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: , 

Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrørende 
et af den internationale Arbejdskonfe- 
rence i Geneve i Aaret 1925 vedtaget f 
Udkast til Konvention angaaende Er- 

, statning for Erhvervssygdomme. ;̂ 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Admini- 

strationen af Jydsk Landhypothek- 
forening. , 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring af Lovgiv- 

ningen om en Statstidende. 

. I 홢 Mødet hævet Kl. 133a. l l v  

,34 te M ø d e ,  v f  

. ,  Tors ,  ag ,  en  30. November Kl. 13. 1 

Formanden: Udvalget angaaénde For- 
slag til Lov oin Ændringer i Lov Nr. 29 ":af 
4. Februar 1933 om Driftsl"n- til mindre 
erhvervsdrivende inden for Haandværk og 
Handel har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag; 

Eksemplarer er omdelt. 


